

Утверждена
постановлением Руководителя Администрации
городского поселения Павловский Посад
Павлово-Посадского муниципального района
Московской области от 18.09.2015 № 441

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ НА 2015-2019 ГОДЫ»

Паспорт
муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и
среднего предпринимательства городского поселения Павловский Посад Павлово-
Посадского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы»

Наименование муниципальной программы	Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы
Основания для разработки муниципальной программы	Федеральный закон N 209-ФЗ от 24.07.2007 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области»
Заказчик муниципальной программы	Администрации городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области
Разработчик муниципальной программы	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области
Цели муниципальной программы	Формирование благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городском поселении Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области; привлечение финансовых и материальных ресурсов в сферу малого и среднего предпринимательства; увеличение доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ, услуг) в объеме валового регионального продукта и уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налогов в налоговых доходах; содействие обеспечению занятости населения
Задачи муниципальной программы	Совершенствование внешней среды развития малого и

программы	<p>среднего предпринимательства Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности Обеспечение консультационной и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области. Реализация мер по адресной финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства</p>					
Сроки реализации муниципальной программы	2015-2019 годы					
Исполнители муниципальной программы	Структурные подразделения Администрации города Павловский Посад в рамках своих функциональных обязанностей					
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам	Расходы (тыс. рублей)					
	2015	2016	2017	2018	2019	Всего
Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	230	270	300	330	370	1500
Итого	230	270	300	330	370	1500
Планируемые результаты муниципальной программы	<p>Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тысячу человек - более 6 единиц; увеличение темпа роста оборота малых и средних предприятий - не менее 2 процентов; увеличение среднемесячной заработной платы работников малых и средних предприятий - не менее 5 процентов; увеличение численности занятых в малом и среднем предпринимательстве - не менее 1 процента; увеличение доходной части бюджета города, реализация мер по адресной финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства</p>					

1. Характеристика проблемы в сфере малого и среднего предпринимательства и прогноз развития ситуации с учетом реализации Программы

Развитие малого и среднего предпринимательства является одним из важнейших факторов развития и наращивания экономической базы городского поселения Павловский Посад. Этот сектор способен быстро осваивать наиболее перспективные сегменты рынка, принося доходы в бюджет, и отчасти снимать проблему безработицы. На малых и средних предприятиях города производятся: пиломатериалы, металлоконструкции, пластиковые

окна, картонная тара, швейные и трикотажные изделия, мебель, печатная продукция, продукты питания и многое другое. Ими оказываются ремонтные, строительные, транспортные, бытовые, риэлтерские, медицинские, юридические и другие услуги.

Количество малых предприятий (включая микропредприятия) на территории городского поселения Павловский Посад в 2013 году составило 383 единицы по данным отдела госстатистики. По оценке 2014 года ожидается, что в городе количество малых предприятий (включая микропредприятия) составит 395 единиц. Планируемое количество зарегистрированных малых предприятий (включая микропредприятия) в прогнозируемом периоде составит к 2019 году 440 единиц.

Количество средних предприятий на территории городского поселения Павловский Посад в 2013 году составило 10 единиц.

Малое и среднее предпринимательство города сконцентрировано в основном в 5 отраслях: торговля, промышленное производство, строительство, транспорт и связь, предприятия, занимающиеся операциями с недвижимым имуществом.

Среднемесячная заработная плата работников малых и средних предприятий в 2013 году ниже среднемесячной заработной платы работников в целом по городу (25187 руб.) и составляет 14964 рубля, в том числе по средним предприятиям -17182 рубля, по малым и микропредприятиям - 14272 рубля.

К числу занятых на малых и средних предприятиях можно добавить 1743 индивидуальных предпринимателей.

В рамках муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства за 2011-2013 годы из бюджетов всех уровней была оказана различного рода поддержка малому и среднему бизнесу на сумму 600,0 тысяч рублей, на 2014 год выделено еще 250 тысяч рублей.

Настоящий уровень развития малого и среднего предпринимательства в городе Павловский Посад имеет резерв развития.

При этом существует целый ряд барьеров, который оказывает серьезное влияние на становление и развитие малого и среднего предпринимательства в городе, а именно:

- недостаточность у начинающих предпринимателей необходимых материальных и финансовых ресурсов для организации и развития собственного дела;
- отсутствие профессиональной подготовки для организации и осуществления предпринимательской деятельности;
- высокие процентные ставки банковских кредитов и лизинговых операций для субъектов малого и среднего бизнеса;
- наличие административных барьеров при осуществлении деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (лицензирование, сертификация, система контроля);
- наличие ограниченного доступа к рынкам сбыта;
- недостаточное информационно-консультационное обеспечение.

Анализ факторов, влияющих на развитие малого и среднего предпринимательства, показывает, что существующие проблемы можно решить лишь объединенными усилиями и согласованными действиями самих субъектов малого и среднего предпринимательства, структур его поддержки и органов местного самоуправления, что позволит выстроить эффективную политику в отношении малого и среднего предпринимательства, учитывая цели и интересы социально-экономического развития города.

Необходим комплексный и последовательный подход, рассчитанный на долгосрочный период, который предполагает использование программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам, исполнителям, а также организацию процесса управления и контроля.

В числе таких мероприятий:

- информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

- поддержка малого и среднего предпринимательства в области инноваций и промышленного производства, бытового обслуживания, ЖКХ;
- развитие выставочно-ярмарочной деятельности субъектов малого предпринимательства;
- развитие системы подготовки кадров для предпринимательской деятельности;
- иные формы поддержки малого и среднего предпринимательства.

2. Сведения о муниципальном заказчике, разработчике и исполнителе Программы

Заказчиком, разработчиком и исполнителем Программы является Администрация города Павловский Посад, ее структурные подразделения.

3. Цели и задачи Программы

Цели Программы - формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городском поселении Павловский Посад, привлечение финансовых и материальных ресурсов в сферу малого и среднего предпринимательства, увеличение доли производимых субъектами малого и среднего предпринимательства товаров (работ, услуг) в общем объеме города, увеличение уплаченных субъектами малого и среднего предпринимательства налоговых и неналоговых доходов в бюджет, содействие обеспечению занятости населения городского поселения Павловский Посад.

Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач:

- обеспечение консультационной и информационной поддержки малого и среднего предпринимательства;
- привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных заказов;
- содействие в продвижении товаров (работ, услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства путем их участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях;
- подготовка и повышение квалификации кадров для малого и среднего предпринимательства;
- создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства;
- реализация мер по адресной финансовой и имущественной поддержке малого и среднего предпринимательства.

В соответствии с указанными целями и задачами предполагается создать условия для увеличения занятости населения, насыщения рынка товарами и услугами, развития малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях, роста доходов бюджета городского поселения Павловский Посад путем формирования действенных механизмов его поддержки.

Приоритетными направлениями развития малого и среднего предпринимательства в городе Павловский Посад являются:

- развитие социального и молодежного предпринимательства;
- промышленное производство и инновационная деятельность;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- бытовое обслуживание;
- оказание платных социальных услуг;
- защита окружающей среды.

Достижение целей и реализация задач Программы осуществляются путем выполнения [мероприятий](#), предусмотренных в приложении к Программе.

4. Сроки и этапы реализации Программы

Настоящая Программа разработана на 2015-2019 годы. Реализация Программы осуществляется в рамках годовых объемов финансирования. С учетом происходящих в экономике реформ мероприятия подлежат корректировке в установленном порядке.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы составляют средства бюджета городского поселения Павловский Посад, предусмотренные на финансирование мероприятий настоящей Программы.

Финансирование мероприятий Программы (в тыс. руб.)

Источники финансирования	2015	2016	2017	2018	2019	Всего
Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	230	270	300	330	370	1500
Итого	230	270	300	330	370	1500

Объем и источники финансирования программных мероприятий ежегодно уточняются в соответствии с решением Совета депутатов города Павловский Посад о бюджете городского поселения Павловский Посад на очередной финансовый год.

6. Оценка эффективности реализации мероприятий Программы

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы осуществляется по направлениям общей оценки вклада Программы в экономическое развитие города Павловский Посад и включает ежегодное увеличение:

- числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1 тысячу человек - более 6 единиц;
- среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий - не менее 1 процента;
- темпа роста оборота малых и средних предприятий - не менее 2 процентов;
- среднемесячной заработной платы работников малых и средних предприятий - не менее 5 процентов;
- увеличение доли налоговых поступлений от малого и среднего предпринимательства, индивидуальных предпринимателей в общем объеме поступлений налоговых доходов бюджета городского поселения Павловский Посад.

7. Управление Программой и осуществление контроля за ее реализацией

Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем Руководителя Администрации города Павловский Посад.

Ответственность за реализацию Программы и обеспечение достижения значений количественных и качественных показателей эффективности реализации Программы несет заказчик Программы. Полномочия по мероприятиям, предусмотренным настоящей Программой: по организации проведения конкурсов, утверждению положений о конкурсах, утверждению конкурсной документации, принципов определения объемов финансовой поддержки победителей конкурсов, утверждению состава конкурсных

комиссий и заключению договоров с победителями конкурсов на основании протоколов о результатах конкурсов осуществляется отделом социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации города.

Приложение №3

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2019 ГОДЫ

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
1.	Задача N 1. Совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства										Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Павловский Посад
1.1.	Мероприятие N 1. Мониторинг НПА, анализ и прогнозирование развития малого и среднего предпринимательства.	В пределах финансирования по основной деятельности	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации	(в расчете на 1 тыс. чел.- более 6 единиц)

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
										и города	
1.2.	Мероприятие № 2. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой администрацией города	В пределах финансирования по основной деятельности	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации и города	
1.3.	Мероприятие № 3 Ведение информационной страницы в сети Интернет на сайте муниципального образования по поддержке и развитию предпринимательства в городе	В пределах финансирования по основной деятельности	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике, организационный отдел Администрации и города	

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
2.	Задача N 2. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Консультационная поддержка										
2.1.	Мероприятие № 1 Размещение в средствах массовой информации материалов по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства	В пределах финансирования по основной деятельности	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Средства массовой информации	
2.2.	Мероприятие № 2 Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, конкурсах, проводимых на территории города	В пределах финансирования по основной деятельности	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации и города, ВМТПП МО	Увеличение темпа роста оборота малых и средних предприятий – не менее 2 –х процентов
2.4.	Мероприятие № 3	В пределах	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Заместитель	

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
	Проведение конференций, бизнес - встреч, "круглых столов" по вопросам развития малого и среднего предпринимательства	финансирования по основной деятельности								Руководителя Администрации, отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации и города, ВМТПШ МО	
3.	Задача № 3. Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	2015-2019 гг.	1500	230	270	300	330	370		Увеличение численности занятых в малом и среднем предпринимательстве - не менее 1 процента
										Увеличение доходной части бюджета города	
											Увеличение среднемесячной заработной

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
											платы работников малых и средних предприятий – не менее 5-ти процентов
3.1.	Мероприятие № 1 Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для выполнения муниципальных заказов в соответствии с требованиями федерального законодательства	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	2015-2019 гг.	-	-	-	-	-	-	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации и города	Увеличение темпа роста оборота малых и средних предприятий
3.2.	Мероприятие № 2 Частичная компенсация расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по охране труда (в том числе аттестацию рабочих мест)	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	2015-2019 гг.	685	50	135	150	165	185	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации и города	Реализация мер по адресной финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
3.3.	Мероприятие №3 Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства со средней численностью работников более 30 человек затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад	2015-2019 гг.	130	130	-	-	-	-	Отдел социально-экономического развития и муниципальных закупок Управления по экономике Администрации и города	Реализация мер по адресной финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
3.4.	Мероприятие № 4 Частичная компенсация расходов субъектам малого и среднего предпринимательства по	Средства бюджета городского поселения Павловский	2015-2019 гг.	685	50	135	150	165	185	Отдел социально-экономического развития и муниципальных	Реализация мер по адресной финансовой поддержке субъектов

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Срок исполнения	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Исполнители муниципальной программы	Планируемые результаты выполнения мероприятий муниципальной программы
					2015	2016	2017	2018	2019		
	противопожарной безопасности	Посад								х закупок Управления по экономике Администрации и города	малого и среднего предпринимательства
	Итого по Программе			1500	230	270	300	330	370		
	В том числе:										
	Средства бюджета городского поселения Павловский Посад			1500	230	270	300	330	370		

Приложение №1

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2019 ГГ."

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/ или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации					
		Бюджет города Павловский Посад	Другие источники				Очередной финансовый год	1-й год планового периода	2-й год планового периода	3-й год планового периода	4-й год планового периода	
1.	Совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства	Не требует финансовых затрат	0,00									
2.	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Консультационная поддержка	Не требует финансовых затрат	0,00	Размещение публикаций в средствах массовой информации о мерах, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства, популяризацию предпринимательства, положительных примеров создания собственного дела	единиц	0	1	2	2	2	2	2
				Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, конкурсах, проводимых на территории города	единиц							
				Проведение конференций по вопросам развития предпринимательства	единиц	0	1	1	2	2	2	2

3.	Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику города Павловский Посад	1500,00	3600,00	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства	единиц	383	395	405	420	427	440
				Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий города Павловский Посад, %	процент	18,6	18,59	18,75	18,95	19,13	20,6
				Темп роста объема инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего предпринимательства к уровню 2013 года (в действующих ценах), %	процент	100	105	107	103	112	113
				Число созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими поддержку, единиц	единиц	14	15	16	18	20	22
				Среднемесячная заработная плата работников малых и средних предприятий города Павловский Посад, тыс. руб.	тыс. руб.	14,3	15,1	16,0	17,0	18,2	19,5
				Количество малых и средних предприятий в городе Павловский Посад на 1000 жителей, единиц	единиц	5,8	6,0	6,1	6,2	6,3	6,4

Приложение №2

**ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ
ПОСЕЛЕНИИ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД ПАВЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2019 ГОДЫ»**

Наименование мероприятия Программы (подпрограммы)	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Совершенствование внешней среды развития малого и среднего предпринимательства				
Мониторинг НПА, анализ и прогнозирование развития малого и среднего предпринимательства		Не требует финансовых затрат		
Ведение реестров субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку		Не требует финансовых затрат		
Ведение информационной страницы в сети Интернет на сайте муниципального образования по поддержке и развитию предпринимательства в городе		Не требует финансовых затрат		
2. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности. Консультационная поддержка				
Размещение в средствах массовой информации материалов по вопросам развития и поддержки малого и среднего предпринимательства		Не требует финансовых затрат		
Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках, конкурсах, проводимых на территории города		Не требует финансовых затрат		
3. Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в экономику городского поселения Павловский Посад Павлово-Посадского муниципального района Московской области				

<p>Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства со среднесписочной численностью работников более 30 человек затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства</p>	<p>Средства муниципального бюджета</p>	<p>Чк = Сср(макс) x К, где:</p> <p>Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия;</p> <p>Сср(макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии;</p> <p>К - прогнозируемое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принимающих участие в мероприятии, - получателей поддержки.</p> <p>Чк = 65 тыс. руб. x 2 = 130 тыс. руб.</p>	<p>Всего: 130 тыс. руб.</p> <p>2015 г. - 130 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. - 0 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 0 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 0 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 0 тыс. руб.</p>	
<p>Компенсация части расходов субъектам малого и среднего предпринимательства на мероприятия по охране труда (в том числе аттестацию рабочих мест)</p>	<p>Средства муниципального бюджета</p>	<p>Чк = Сср(макс) x К, где:</p> <p>Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия;</p> <p>Сср(макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии;</p> <p>К - прогнозируемое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принимающих участие в мероприятии, - получателей поддержки.</p> <p>Чк = 25 тыс. руб. x 2 = 50 тыс. руб.</p>	<p>Всего: 685 тыс. руб.</p> <p>2015 г. - 50 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. - 135 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 150 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 165 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 185 тыс. руб.</p>	

<p>Компенсация части расходов субъектам малого и среднего предпринимательства на мероприятия по пожарной безопасности</p>	<p>Средства муниципального бюджета</p>	<p>$Чк = Cср (макс) \times K$, где:</p> <p>Чк - сумма средств, направляемая на реализацию мероприятия;</p> <p>Cср (макс) - планируемый средний (максимальный) размер предоставляемой субсидии;</p> <p>K - прогнозируемое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принимающих участие в мероприятии, - получателей поддержки.</p> <p>Чк = 25 тыс. руб. $\times 2 = 50$ тыс. руб.</p>	<p>Всего: 685 тыс. руб.</p> <p>2015 г. - 50 тыс. руб.;</p> <p>2016 г. - 135 тыс. руб.;</p> <p>2017 г. - 150 тыс. руб.;</p> <p>2018 г. - 165 тыс. руб.;</p> <p>2019 г. - 185 тыс. руб.</p>
---	--	--	---